
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

UFFICIO VIII 

Ambito Territoriale per la Provincia di Barletta - Andria - Trani 

Via Cavour, n. 8 (Palazzo San Domenico) – c.a.p. 76121 Barletta (BT) 
 

-------------------------------- 

                                                              Funzionario responsabile: dott. Lorusso Gennaro Savino  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 
Il Dirigente: dott.ssa Giuseppina Lotito BAT  (fa fede la data del protocollo) 

 
 

 

Al candidato CORTELLINO MARIALBA c/o Avv.to Sabino CARPAGNANO  

 

                                                                                 avvsabinocarpagnano@pec.ordineavvocatitrani.it 

 

                                                                                             alessia.definis@pec.ordineavvocatitrani.it 

 

 

OGGETTO: Esecuzione ordinanza cautelare ex art 700-414 cpc, Tribunale di Trani, Sezione 

Lavoro, n. cron. 30319/2024 dell’11.10.2024, causa iscritta al R.G. n. 7246/2024-1, resa nel 

giudizio promosso da CORTELLINO Marialba    

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto-legge 29 ottobre 2019, n.  126, recante “Misure di straordinaria necessità ed 

urgenza in materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di abilitazione 

dei docenti”, convertito, con modificazioni, dalla legge 20 dicembre 2019, n. 159 e, in particolare, 

l’articolo 1-quater, recante “Disposizioni urgenti in materia di supplenze”, che introduce 

modificazioni all’articolo 4 della legge 3 maggio 1999, n. 124, e all’articolo 1, comma 107, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107, volte all’introduzione di graduatorie provinciali per l’assegnazione di 

contratti a tempo determinato su posti di supplenza annuale o sino al termine del servizio; 

VISTA l’O.M. n. 88/2024 con la quale il Ministro dell’Istruzione e del Merito disciplina, in 

prima applicazione e per il biennio relativo agli anni scolastici 2024/2025 e 2025/2026, la 

costituzione delle graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) e delle graduatorie di istituto su 

posto comune e di sostegno del personale docente nelle istituzioni scolastiche statali e del personale 

educativo; 

VISTA l’O.M. n. 88/2024 che prevede la possibilità, lì dove esistano i requisiti di accesso, di 

essere inserito in PRIMA o in SECONDA fascia per la stessa c.d.c.;  

ESAMINATA la domanda di inserimento nelle GPS e nelle conseguenti Graduatorie 

d’Istituto di 2^ e 3^ fascia valide per il biennio 2024/2026 presentata attraverso il sistema POLIS 

dall’aspirante CORTELLINO Marialba, per le classi di concorso A011-A012-A013-A022, 

m_pi.AOOPOLIS.REGISTRO UFFICIALE.I.11555345.04-06-2024; 

VISTA l’ordinanza cautelare di accoglimento ex art 700 cpc, emessa dal Tribunale di Trani, 

Sezione Lavoro, n. cron. 30319/2024 dell’11.10.2024, causa iscritta al R.G. n. 7246/2024, resa nel 

giudizio promosso da CORTELLINO Marialba; 

VISTO il dispositivo della predetta ordinanza cautelare che recita: “ordina alla parte resistente di 

attribuire alla parte ricorrente nelle graduatorie Provinciali e di Istituto di supplenza AA.SS. 

2024/2025 e 2025/2026 della BAT un punteggio complessivo pari a 69, invece che pari a 65, per la 

Classe di concorso A011 – Discipline Letterarie e Latino, ed un punteggio complessivo pari a 51, 

invece che pari a 49, per le Classi di Concorso A012 – Discipline Letterarie negli Istituti di 

Istruzione secondaria di II grado, A013 – Discipline Letterarie, Latino e Greco e A022 – Italiano, 

mailto:avvsabinocarpagnano@pec.ordineavvocatitrani.it
mailto:alessia.definis@pec.ordineavvocatitrani.it


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

UFFICIO VIII 

Ambito Territoriale per la Provincia di Barletta - Andria - Trani 

Via Cavour, n. 8 (Palazzo San Domenico) – c.a.p. 76121 Barletta (BT) 
 

-------------------------------- 

                                                              Funzionario responsabile: dott. Lorusso Gennaro Savino  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

Storia, Geografia nella scuola secondaria di I grado, con conseguente corretta collocazione in 

graduatoria”; 

FATTI SALVI successivi provvedimenti connessi al giudizio in parola, nonché 

l’individuazione dei controinteressati ed eventuali indicazioni ministeriali sull’esecuzione della 

sentenza di che trattasi; 

  

DISPONE 

 

In esecuzione dell’ordinanza cautelare ex art 414-700 cpc, Tribunale di Trani, Sezione 

Lavoro, n. cron. 30319 dell’11.10.2024, causa iscritta al R.G. n. 7246/2024-1, resa nel giudizio 

promosso da CORTELLINO Marialba, per il servizio prestato nell’a.s. 2021/22 – 2022/23 – 

2023/24, l’attribuzione all’aspirante summenzionato di punti 36 nella cdc A011 e punti 18 nelle cdc 

A012-A013-A022. 

 

Questo provvedimento non esonera il Dirigente Scolastico ad effettuare, ai sensi dell’art. 

8, co. 7 dell’O.M. 88/2024, i dovuti controlli in merito alle dichiarazioni rese dal candidato. 

 

Il presente provvedimento è provvisorio e potrà subire variazioni, in ossequio al principio di 

autotutela, in presenza di errori materiali ovvero situazioni di palese illegittimità, di cui venga 

accertata l’eventuale sussistenza. 

 

Codesta Amministrazione si riserva, inoltre, di revocare il presente provvedimento all’esito 

del giudizio di merito incardinato presso la medesima Autorità Giudiziaria. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R., entro 60 giorni.  
  

                          IL DIRIGENTE 

Giuseppina LOTITO 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell'Amministrazione digitale e norme ad esso 

connesse 

 

 


		2024-10-25T11:06:05+0200


		2024-10-29T08:48:22+0100
	protocollo




